
Posudek vedoucího vysokoškolské kvalifikační práce - bakalářské.

název práce: Rekonstrukce žst. Velké Žernoseky
autor práce: Jaromír Pišl, DiS.
vedoucí práce: Ing. Filip Ševčík
datum odevzdání práce: 30. 11. 2010

Předmětem této bakalářské práce bylo zpracování stavebních návrhů rekonstrukce žst. Velké
Žernoseky upravujících odbavení cestujících i uspořádání kolejiště, jehož současný stav je
poznamenán rušením vleček, které byly do stanice zaústěny.

Autor této práce vycházel z jejího zadání, z podkladů vlastníka a správce infrastruktury. Dále
se podrobně seznámil se stávajícím stavebním řešením samotné stanice i s poměry na
navazujících traťových úsecích a v neposlední řadě při řešení zohlednil i reálné ekonomické
možnosti vlastníka a správce infrastruktury.

Navržené úpravy zpracoval v šesti variantách, z nichž prvních pět zachová současný význam
stanice a řeší úpravy více či méně velkoryse a poslední nabízí možnost vzniku dvou nových
zastávek blíže k obsluhovaným obcím a útlum osobní dopravy v samotné stanici, čímž autor
prokázal i svůj širší náhled na řešenou problematiku. Dvě varianty řešení z prvni skupiny pak
podrobněji rozpracoval.

Autor postupoval při své práci zodpovědně a cílevědomě, jednotlivé problémy, ať už rázu
technického či širšího, řešil samostatně nebo pomocí konsultací a prokázal dobrou schopnost
uplatnit své odborné znalosti i řešit odborné problémy v oboru železničních staveb. Práce je
zpracována na dobré úrovni, řešení odpovídá požadavkům doporučené literatury a splňuje
nároky kladené na tento typ prací.

Tuto práci doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm výborně méně.

V Pardubicích 3. 1. 2011 Filip Ševčík
/~'i


